
 Západočeská divize  

1.kolo 
V úvodník kole si domácí družstva nenechala sebrat ani bod, i když k tomu bylo někde jen krok. 

Zejména Škoda Plzeň, pro kterou je snad označení nováček s ohledem na složení až nevhodné, 
měla k vítězství jen krůček. Plní se očekávání, že bude patřit se štikám v rybníce a se druhou 
polovinou tabulky se zde nepočítá. V trochu zvláštní posici je Sokol Teplá, kde se loňské divizní 
družstvo stalo přes noc ligovým družstvem, neboť všichni členové družstva Teplá A oddíl opustili. 
Říká se, že obě soutěže (3.KLM a Zpč.divizi) asi neudrží. Ale po dobrém se nic nevzdává a Teplá 
bude bojovat. V Chebu potíže se zařízením připravily domácí o ještě parádnější výsledek –
poslední P.Hubáček dosáhl  na 50 hodů celkem 252 kuželek, ale poruchy ho připravily o 
koncentraci i výtečný výkon.  Druhá půle tak znamenala jen 175.¨ 

 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SLAVOJ PLZE Ň -  TJ DOBŘANY 10:6 2569-2476 r.Bok  Karel 16.09. 

TJ JISKRA HAZLOV C  -  TJ SOKOL TEPLÁ B 14:2 2589-2377 r.Wittwar  16.09. 

TJ JISKRA ŠABINA  -  SOKOL PLZEŇ V 12:4 2339-2304 r.Nový Jar  16.09. 

SKK KARLOVY VARY B  -  SK ŠKODA VS PLZEŇ 12:4 2492-2480 r.Šnajdr V. 16.09. 

TJ SLAVIA KARL.VARY  -  SKK KRASLICE 10:6 2560-2550 r.Chmel Zd.  17.09. 

LOKOMOTIVA CHEB  -  TJ SOKOL ÚTVINA 14:2 2616-2452 r.Šatra Fr. 16.09. 

 

Podrobné výsledky 

TJ Slavoj Plzeň -  TJ Dobřany 10:6  2569-2476 

ŠŮLA Dobroslav -  BALOUN Jiří st. 0:2  406-424 
VLČEK František -  SLOUP Otto 0:2  402-406 
FINDEJS Milan -  OTTO Jaroslav 2:0  423-413 
HOŘEJŠÍ Josef -  SOBOTKA Aleš 2:0  456-429 
BOK Karel -  VRABEC Milan 2:0  466-381 
HARMÁČEK Petr -  BALOUN  Jiří ml. 0:2  416-423 
Hosté z Dobřan nastoupili k utkání v ligové sestavě odhodlaně a rázem vedli 0:4. Domácí „hvězdy“ Hořejší a 
staronově i Karel Bok však rozhodli utkání tak rasantním  způsobem, že o zisku bodů nebyly vůbec 
pochybnosti. Na závěr sice získal Baloun ml. skalp domácího Petra Harmáčka, ale za stavu 6:6 se obrovská 
převaha domácích v počtu kuželek  dohnat nedala. 

 
TJ Jiskra Hazlov C -  TJ Sokol Teplá B 14:2  2589-2377 

WITTWAR Michael -  MANDÁK Jan 0:2  391-422 
PETŘÍČEK Jaroslav -  ZRUBECKÝ Miroslav 2:0  447-344 
BOHMANN Petr -  JELÍNEK Miroslav 2:0  401-380 
VAŠÍČEK Miroslav -  VLČEK Václav 2:0  446-404 
REPČÍK Pavel -  MILOTA Rostislav ing. 2:0  468-411 
HAKEN Petr -  BOŠKO Jan 2:0  436-416 
Domácí byli v utkání vysokými favority, což plně potvrdili. Teplé chybí  u jednotlivců nějaké utržení do 
vyšších výsledků, mají naopak i výkony na hazlovských drahách neobvykle nízké. Proto utkání skončilo 
vysokým rozdílem pro domácí. 

 

 

 

 

 



TJ Jiskra Šabina -  Sokol Plzeň V 12:4  2339-2304 

KUČERA Pavel -  ŠAŠEK Jiří 0:2  399-402 
MANĚNA Bohumil -  VÍT Libor 2:0  368-365 
NOVÝ Jaroslav -  ŽENÍŠEK Václav 0:2  363-394 
BENEŠ Jiří -  VÍT Martin 2:0  400-382 
BRANDL Gerhard -  KONVÁŘ Karel 2:0  400-377 
BENEŠ Petr -  ŠOLLAR Jan 2:0  409-384 
Utkání zmařených šancí, když oboustranně nízké výsledky znamenají až podprůměrné utkání. I 
s náhradníky však neměli hosté daleko k úspěchu a o bodech rozhodla až poslední dvojice. V té Petr Beneš 
udržel a ještě zvýšil  malý náskok, který měl k disposici. Šabina sice získala povinné domácí vítězství, ale po 
výsledku, na který by loni vyhrála doma pouhá dvě utkání, jinak byli soupeři lepší. 

 
SKK Karlovy Vary B -  SK Škoda VS Plzeň 12:4  2492-2480 

KUPKA Libor -  ŘÍHÁNEK Pavel 0:2  397-401 
LOVEČEK Zdeněk -  VICHER Milan 2:0  428-408 
ŠNAJDR Václav -  HAMRLE Vladimír 0:2  386-419 
KOČAN Jiří -  FILEK Ladislav st. 2:0  441-437 
GABRIŠKO Jiří -  SACHUNSKÝ Petr 2:0  426-413 
ZEMAN Václav -  MLNÁŘÍK Zdeněk 2:0  414-402 
Domácí začali ve vlažném tempu a vlastně stále dotahovali náskok Škodovky. Ani před poslední dvojicí 
nebylo rozhodnuto a na kuželky byl stav  přesně nerozhodně. Pro poslední hráče to znamenalo, že vítězství 
nad soupeřem byť o jedinou kuželku přinese body pro družstvo. První půli vyhrál Vašek Zeman o 13 a z nich 
žil potom celou dobu. Zdeňkovi Mlnáříkovi se totiž nepovedly druhé plné (120?) a tak i Zeman si mohl dovolit 
značný propad ve druhé dorážce (54) a stejně udržel pro domácí družstvo výhru. 

 
TJ Slavia Karl.Vary -  SKK Kraslice 10:6  2560-2550 

PAVLÍK Tomáš -  HORÁK Jan 0:2  411-448 
MAZŮREK Ludvík -  BUBLA Miroslav 2:0  443-404 
CHMEL Zdeněk -  VODIČKA Pavel 0:2  404-416 
ANČINEC  Jiří ing. -  HAVLÍK Josef 2:0  410-393 
ŽALOUDÍK Milan -  HORÁK  Jan ml. 0:2  419-467 
HLAVÁČ Václav -  ŠUDÁK Jiří 2:0  473-422 
Utkání  výborné úrovně, ve kterém se čekal snadnější průběh pro domácí. Kraslické družstvo se ale 
předvedlo  výborným výkonem, ve kterém klasicky hráli prim Horákové. Nejlepší výsledek je ale na straně 
Slávie, když  Václav Hlaváč a jeho 473 jsou hvězdy celého kola. Však to taky bylo na poslední chvíli, jinak si 
vezly body nečekaně Kraslice.  

 
TJ Lokomotiva Cheb -  TJ Sokol Útvina 14:2  2616-2452 

LIPTÁK Ladislav -  KŘÍŽ Václav ml. 2:0  459-415 
PIVOŇKA Miroslav -  PEJŠEK Karel 2:0  454-391 
ŠATRA František -  PÁNEK František 2:0  415-399 
PIVOŇKOVÁ Lenka -  KŘÍŽ Václav st. 2:0  422-400 
EICHLER Zdeněk -  VESELÝ Stanislav 2:0  439-411 
HUBÁČEK Pavel -  PATKAŇ Jaroslav 0:2  427-436 
Domácí po několika sezónách(snad čtyřech,pěti), konečně prolomili prokletí prvních zápasů v domácím 
prostředí při zahájení soutěže a konečně vyhráli. Dokonce jednoznačně a v klidu. Vedle „trefení se“ do 
složení pořadí hráčů, téměř všichni předvedli velmi vydařenou hru. Proč nakonec nebyl soupeři udělen 
kanár, když stav po padesáti hodech v posledním souboji bylo 252 na straně Hubáčka a u Patkaně 227 ?  
Asi proto, že v průběhu druhé padesátky vyvrcholily až nepříjemné technické potíže s technickým zařízením 
a Patkaň je zvládl lépe.  

Starty náhradník ů: 

1. start: VICHER Milan (Škoda Plzeň, 15988), HAVLÍK Josef (SKK Kraslice, 02299), VÍT Libor (So.Plzeň 
V, 17904), VÍT Martin (So.Plzeň V, 15475), BOŠKO Jan (Sokol Teplá, 18030), PÁNEK František (Sokol 
Útvina, 15514), PEJŠEK Karel (Sokol Útvina, 03609), VESELÝ Stanislav (Sokol Útvina, 03611) 


